

## روز دوم بازدید عالیجناب پاتریارک اعظم مار لوئیز روفائیل اول سکواز ارومیه

امروز چهارشنبه ۳۰ اردیبهشت ۲۰۱۵ مصادف با ۲۰ می ۲۰۱۵

با هماهنگی از قبل، عالیجناب مار لوئیز پاتریارک اعظم ساعت ۱۰:۳۰ با عالیجناب دکتر سعادت استاندار محترم آذربایجان غربی دیدار نمودند. در این دیدار عالیجناب مار توماس میرم اسقف اعظم و مار بسیلیوس اسقف معاون پاتریارک همراه با کشیشی هرمنز اصلانی و هیأت همراه و آقای بیت کلیا حضور داشتند.

از مقامات استانی نیز عالیجناب حاج آقا کریمی مدیر محترم ارشاد اسلامی و آقای سپهری مسؤول اقلیتهای دینی ارشاد و آقای موسوی معاونت سیاسی استانداری و سایر مسؤولان محترم حضور داشتند.

در آغاز این ملاقات حاج آقا کریمی ضمن معرفی میهمانان خدمت جناب دکتر سعادت استاندار محترم. شرح مختصری از سفر عالیجناب پاتریارک و دیدار ایشان از مقامات دولتی و کشوری در روزهای گذشته، مقدم ایشان را به ارومیه خیر مقدم عرض نموده ابراز امیدواری کرد که دیداری پر بار بوده و خواهد بود.

و خوشحالی خود را از اینکه توانسته اند با استقبال ایشان در فرودگاه ارومیه و پذیرایی از ایشان، خدمتی کرده باشند و اهمیت این دیدار و توجه خاص ایشان را به مسیحیان، ابراز داشتند.

جناب پاتریارک در آغاز سخن خویش خوشحالی و سرور خویش را از پذیرایی و استقبال گرم دولت جمهوری اسلامی ایران از ایشان را اعلام نموده و نهایت قدر دانی از مقامات مربوطه را ابراز داشتند. در ادامه سخنان خویش با استاندار محترم به اهمیت ایران به عنوان قدرت منطقه اشاره نمودند که میتواند الگویی برای سایر کشورها به عنوان برقراری صلح و امنیت و زندگی مسالمت آمیز اقوام و ملل باشد و ضمن انزجار خویش از عواملی که دین را وسیله ای برای ظلم بر دیگران قرار داده اند ابراز داشتند و در این حیطه نیز کشور ایران میتواند نمونه ای از اسلامی باشد خواهان صلح و امنیت نه انفاق و دشمنی و ظلم و این را در این چند روز حضور در این کشور مبارک علناً شاهد رفتار میهمان دوستانه و احترام را به مسیحیان این کشور دارند.

ایشان ادامه دادند مسیحیان ایران نیز همانند مسیحیان عراق که عراقی و الاصل هستند، ایرانی و النصل هستند و در این سرزمین ریشه دوانیده اند و برای ایجاد امنیت و پیشرفت کشور از جان خویش نیز مایه گذاشته اند.

و ضمن تشکر مجدد از میهمان نوازی و برخورد توأم با محبت با مسیحیان این سرزمین، موفقیت و سربلندی را برای کشور و مسؤولان محترم آن و مسیحیان ار خداوند منان مسئلت نمودند.

جناب آقای دکتر سعادت نیز ضمن سلام و خیر مقدم خدمت میهمانان عالی قدر خرسندی خود را از حضور و ملاقات عالیجناب پاتریارک را اعلام نمودند. در ادامه سخنان خویش به اهمیت حضور مسیحیان در این استان اشاره نموده اند که چگونه مسلمان و مسیحی در کنار هم همکاری و همزیستی مسالمت آمیز دارند. و این محبت را صرفاً برای تظاهر نمی شناسند بلکه پیوند بین اقوام و همزیستی روزمره را حاصل امری ذاتی و باطنی می داند چرا که این ایمان به خدای یکتا است که ما را بر آن میدارد در کنار هم زندگی نماییم بدون تفاوت قوم و زبان و نژاد. مهم آن است که همه ایرانی هستند از یک سرزمین و از یک خاک.

در پایان دیدار عالیجناب پاتریارک اعظم برای حسن نیت و تشکر از زحمات استاندار و همکاران ایشان نقشه ای کهن از سرزمین مزوپوتامی باستان را به ایشان هدیه نمودند.

پس از ملاقات با استاندار، عالیجناب مار لوئیز ار کلیسای شرق آشور دیدن نمودند که مورد استقبال گرم و صمیمی روحانیون، کشیش دریاوش و کشیشی ادی و گروه کُر و انجمن بانوان و کلیسا، قرار گرفتند و ضمن بازدید از کلیسا کمال قدردانی خود را از استقبال گرم آنها ابراز نمودند و تلاش خود را برای ایجاد اتحاد کلیساها ابراز داشتند. پس از بازدید از کلیساها و جماعت ایماندار حاضر دقایقی چند را با صرف شربت و شیرینی با ایشان گذراندند.

کشیشی هرمز اصلانی